
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 44/2023 απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου Ερέτριας για την τροποποίηση 
της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. με τον διακρι-
τικό τίτλο «Ο ΔΑΦΝΗΦΟΡΟΣ ΑΠΟΛΛΩΝ».

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 1/2023 απόφασης του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Λουτρακίου-Αγ. Θεοδώρων με κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις για το έργο «Παρεμβάσεις 
Αναβάθμισης Δημόσιου Χώρου για τη Δημιουργία 
του Ανοικτού Κέντρου Εμπορίου» στο Λουτράκι, 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 52 του ν. 2696/1999.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 49897 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 44/2023 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Ερέτριας για την τροποποί-

ηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. με τον 

διακριτικό τίτλο «Ο ΔΑΦΝΗΦΟΡΟΣ ΑΠΟΛΛΩΝ». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

β. Των άρθρων 226-270 του Κώδικα Δήμων και Κοινο-
τήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114), ιδίως δε το άρθρο 239 αυτού.

γ. Της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 «Συμπλη-
ρώσεις και τροποποιήσεις της από 31.12.2012 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχόμενου “Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 
θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσι-
ας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμμα-
τείας της Κυβέρνησης και του Υπουργείου Επικρατείας” 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 98).

δ. Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες οδηγίες» (Α’ 47).

ε. Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α στον 
ν. 4325/2015.

στ. Τις διατάξεις των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 
«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-
βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-
διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 
συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-
δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 
συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - 
Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

ζ. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών με θέμα «Διορισμός του Κωνσταντίνου 
Τζανακούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Την υπ’ αρ. 4955/23.01.2023 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας με θέμα «Ορισμός της Σοφίας Ρακατσάνη ως 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας».

4. Την υπ’ αρ. 6478/27.01.2023 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, με την οποία ορίστηκε η Σοφία Κυρίτση του 
Ανδρέα Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας σε περίπτωση απουσίας 
ή κωλύματος της ορισθείσας αναπληρώτριας Προϊστα-
μένης αυτής Σοφίας Ρακατσάνη.

5. Την υπ’ αρ. 6964/30.01.2023 (Β’ 553, ΑΔΑ: ΨΤΚΑΟΡ10-
ΑΤ6) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμέ-
νες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής 
Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4426

48983

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.10 12:00:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48984 Τεύχος B’ 4426/10.07.2023

6. Την υπ’ αρ. 108/2012 (Β’ 3192) απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Ερέτριας, περί συγχώνευσης νο-
μικών προσώπων και σύστασης νέου νομικού προσώπου 
με τον διακριτικό τίτλο «Ο ΔΑΦΝΗΦΟΡΟΣ ΑΠΟΛΛΩΝ» .

7. Την υπ’ αρ. 22/2023 (ΑΔΑ: 6Ν65ΟΞ21-ΚΕ7) απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ο Δαφνη-
φόρος Απόλλων» Δήμου Ερέτριας (υπ’ αρ. 720/2023, 
πρακτικό 5/10.03.2023), με την οποία ομόφωνα απο-
φασίζεται η τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ο ΔΑΦΝΗΦΟΡΟΣ ΑΠΟΛΛΩΝ».

8. Την υπ’ αρ. 44/2023 (ΑΔΑ: 9ΛΜΜΩΡ9-ΝΥ3) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ερέτριας (υπ’  αρ. 
οικ. 6157/2023, πρακτικό 8/17.03.2023), με την οποία 
ομόφωνα αποφασίζεται η τροποποίηση της συστατικής 
πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Ο ΔΑΦΝΗΦΟΡΟΣ ΑΠΟΛΛΩΝ».

9. Την υπ’ αρ. 7965/03.07.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού Οικονομικού του Δήμου Ερέτριας, 
σύμφωνα με την οποία για την κάλυψη της επιχορήγη-
σης του Ν.Π.Δ.Δ. «Ο ΔΑΦΝΗΦΟΡΟΣ ΑΠΟΛΛΩΝ» Δήμου 
Ερέτριας, υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση σε βάρος του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 
του Δήμου Ερέτριας, στον Κ.Α. Δαπανών 00-6715.001 
«Επιχορήγηση Ν.Π.Δ.Δ. «Ο ΔΑΦΝΗΦΟΡΟΣ ΑΠΟΛΛΩΝ», 
ποσού 350.243,89 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση της συστατικής πράξης 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Ο ΔΑΦΝΗΦΟΡΟΣ ΑΠΟΛΛΩΝ», συμπληρώ-
νοντας ως προς το πεδίο «Πόροι του Ν.Π.Δ.Δ. είναι»: Η 
ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου η οποία ανέρ-
χεται σε 132.000,00 ευρώ.

Στο πεδίο «Πόροι του Ν.Π.Δ.Δ.» να αναγράφονται τα 
κάτωθι:

- Η ετήσια επιχορήγηση από τους Κ.Α.Π.
- Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου η οποία 

ανέρχεται σε 132.000,00 ευρώ.
- Έκτακτες επιχορηγήσεις από το Δήμο.
- Επιχορηγήσεις και κάθε είδους παροχές από το κρά-

τος ή από οποιουδήποτε άλλο οργανισμό νομικό ή φυ-
σικό πρόσωπο, είτε απευθείας προς το νομικό πρόσωπο, 
είτε προς το Δήμο Ερέτριας για λογαριασμό του.

- Εισφορές, δωρεές, κληρονομιές και κληροδοσίες από 
φυσικά ή νομικά πρόσωπα.

- Έσοδα και οι πρόσοδοι από την περιουσία του.
- Επιχορηγήσεις από την υλοποίηση ευρωπαϊκών προ-

γραμμάτων.
- Έσοδα από το αντίτιμο των υπηρεσιών που παρέχο-

νται από το Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου προς 
τους δημότες.

- Ετήσιες επιχορηγήσεις εκ μέρους της Τοπικής Αυτο-
διοίκησης σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, στις 
επιχορηγήσεις εκ μέρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και 
κάθε άλλου κρατικού φορέα και διεθνούς οργανισμού, 
σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία και τις νόμιμες 
επιβαρύνσεις.

- Δωρεές, κληροδοσίες και κληρονομιές και τα εξ’ αυ-
τών εισοδήματα, στα έσοδα από παροχή υπηρεσιών 
από το Ν.Π.Δ.Δ., τους τόκους από τις καταθέσεις του 
σε τράπεζες ή άλλους πιστωτικούς οργανισμούς και 
οποιοδήποτε άλλο έσοδο μπορεί να προκύψει από τις 
δραστηριότητες του.

Κατά τα λοιπά ισχύει η συστατική πράξη του παρα-
πάνω Ν.Π.Δ.Δ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 5 Ιουλίου 2023

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας κ.α.α.
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών

ΣΟΦΙΑ ΚΥΡΙΤΣΗ   

Ι

 Αριθμ. 58690 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 1/2023 απόφασης του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Λουτρακίου-Αγ. Θεοδώρων με κυ-

κλοφοριακές ρυθμίσεις για το έργο «Παρεμβάσεις 

Αναβάθμισης Δημόσιου Χώρου για τη Δημιουργία 

του Ανοικτού Κέντρου Εμπορίου» στο Λουτράκι, 

κατ’ εφαρμογή του άρθρου 52 του ν. 2696/1999. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87) Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτη.

4. Το π.δ. 139/2010 (Α’ 232) Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.

5. Την υπ’ αρ. 65590/4736/12.06.2013 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
ορίστηκε ως Εισηγήτρια Υπηρεσία για την έγκριση απο-
φάσεων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν 
μέτρα ρύθμισης της οδικής κυκλοφορίας.

6. Την υπ’ αρ. 34021/25.05.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών περί ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
C:\ΑΠΔ-ΔΕΠΙΝ/ΔΤΕ\Έγγραφα\ΚυκλοφοριακέςΡυθμί-
σεις Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και το 
υπ’ αρ. 86109/30.05.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοί-
κησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί ανάληψης υπηρεσίας 
του ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή.

7. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών περί ορισμού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48985Τεύχος B’ 4426/10.07.2023

Ελλάδας και Ιονίου και το υπ’ αρ. 180957/23.12.2022 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
περί ανάληψης υπηρεσίας του Γραμματέα της ΑΔ/ΠΔΕΙ.

8. Την υπ’ αρ. 509/03.01.2023 (Β’ 43) απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τη Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γραμματέα» στον 
προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Πε-
ριβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής, καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

9. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184), και ειδικότερα τα προβλεπόμενα στο Κεφάλαιο 
ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

10. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 
και ειδικότερα το άρθρο 52 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το άρθρο 60 του ν. 5003/2022 (Α’ 230) και το 
άρθρο 60 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).

11. Τις διατάξεις του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις δι-
ατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50).

12. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (Α’ 114) για την Κύ-
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων και ειδικότερα 
το άρθρο 82, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρ-
θρο 36 του ν. 5013/2023 (Α’ 12).

13. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561 
υπουργική απόφαση για την «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 
52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθμίσεις 
για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρη-
στους χώρους των οικισμών που προορίζονται για την 
κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» (Β’ 6213/2022).

14. Το υπ’ αρ. 3042/08.10.2011 έγγραφο της ΔΜΕΟ του 
Υπουργείου ΜΕ.ΔΙ. με θέμα «Κοινοποιήσεις στη ΔΜΕΟ, 
των Κανονιστικών Αποφάσεων των Δημοτικών ή Κοινο-
τικών Συμβουλίων που αφορούν κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις οδών στους Δήμους ή Κοινότητες σύμφωνα με το 
άρθρο 82 του ν. 3463/2006, Κύρωσης Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων».

15. Το υπ’ αρ. 15109/19.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

16. Το υπ’ αρ. 44836/05.03.2014 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 
52 του ΚΟΚ».

17. Την υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ./220/15.01.2015 (ΑΔΑ: 
Ω37Χ1-2ΥΑ) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινω-
νιακών Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων.

18. Το υπ’ αρ. 221252/18.09.2017 (ΑΔΑ: ΩΤΘΚΟΡ1Φ-034) 
έγγραφο Διευκρινήσεων-Οδηγιών Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου που επαναδιατύπωσε τα αναφερόμενα στο υπ’ αρ. 
2305/82229/22.07.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9ΑΟΡ1Φ-10Θ) έγγραφο.

19. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ.-οικ/277/Φ.252/26.03.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

20. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ.-οικ/2696/Φ.252/18.05.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

21. Το υπ’ αρ. οικ.5408/07.03.12018 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

22. Το υπ’ αρ. 221252/18.09.2017 (ΑΔΑ: ΩΤΘΚΟΡ1Φ-034) 
έγγραφο Διευκρινήσεων-Οδηγιών Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου που επαναδιατύπωσε τα αναφερόμενα 
στο υπ’ αρ. 2305/82229/22.07.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9ΑΟΡ1Φ-
10Θ) έγγραφο.

23. Το υπ’ αρ. 127956/31.07.2020 έγγραφο Οδηγιών 
του Γενενικού Διευθυντή ΧΩΠΕΠΟ της ΑΔ/ΠΔΕΙ.

24. Το υπ’ αρ. 13127/20.02.2023 έγγραφο Οδηγιών-
Διευκρινίσεων του Γενικού Διευθυντή ΧΩΠΕΑΠΟ της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

25. Την υπό στοιχεία 15400/ΟΙΚ/18.09.2007 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου για 
τον «Καθορισμό των οδών της Περιφέρειας Πελοποννή-
σου που η συντήρησή τους ανήκει στην αρμοδιότητα 
των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου και των 
Υπηρεσιών των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» (Β’ 1932).

26. Την υπ’  αρ. 45088/14905/12.10.2011 (ΑΔΑ: 
45ΨΨ7Λ1-ΓΕ4) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι-
φέρειας Πελοποννήσου περί αρμοδιότητας συντήρησης 
και τεχνικής αστυνόμευσης στο Οδικό Δίκτυο ευθύνης 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

27. Την υπ’ αρ. 39886/15.03.2022 (Δ’ 139) απόφαση 
έγκρισης Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (ΓΠΣ) της Δη-
μοτικής Ενότητας Λουτρακίου-Περαχώρας του Δήμου 
Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγ. Θεοδώρων.

28. Την υπ’ αρ. 1/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Λουτρακίου-Αγ. Θεοδώρων αναφο-
ρικά με την έγκριση του 1ου Θέματος, 1ου Πρακτικού 
της από 30.01.2023 συνεδρίασης που αφορά στη λήψη 
κανονιστικής απόφασης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

29. Τα στοιχεία της από Σεπτέμβριο 2022 κυκλοφορια-
κής μελέτης που συντάχθηκε από την ΗΛΙΔΑ Σύμβουλοι 
Μηχανικοί Α.Ε. για λογαριασμό του Δήμου Λουτρακίου-
Περαχώρας-Αγ. Θεοδώρων.

30. Το υπ’ αρ. 16564/02.03.2023 (υπό στοιχεία ΔΤΕ 
16565/02.03.2023) έγγραφο του Τμήματος Διοικητικού-
Οικονομικού της Διεύθυνσης Διοίκησης της ΑΔ/ΠΔΕΙ για 
τον έλεγχο νομοτυπίας της (28) σχετικής.

31. Το υπ’  αρ. 2423/10.02.2023 (υπό στοιχεία 
ΓΓΔΧΩΠΕΑΠΟ 10825/10.02.2023) έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσιών Δόμησης της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσιών Δόμησης του Δή-
μου Λουτρακίου-Αγ. Θεοδώρων με τα συνημμένα σε αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48986 Τεύχος B’ 4426/10.07.2023

32. Το υπ’ αρ. 15540/28.02.2023 έγγραφο για υποβολή 
συμπληρωματικών στοιχείων με προθεσμία.

33. Την υπ’ αρ. 19330/09.03.2023 (ΑΔΑ: ΨΕΟΑΡ1Φ-ΞΤ1) 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

34. Το υπ’  αρ. 8099/11.05.2023 (υπό στοιχεία ΔΤΕ 
41886/11.05.2023) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Υπηρεσιών Δόμησης του Δήμου Λουτρακί-
ου-Περαχώρας-Αγ. Θεοδώρων με τα συνημμένα σε αυτό.

35. Το υπ’ αρ. 126598/12.04.2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κορινθίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου με σύμφωνη γνώμη για τις προτεινόμε-
νες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

36. Το υπ’ αρ. 8081/11.05.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσιών Δόμησης του 
Δήμου Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγ. Θεοδώρων.

37. Το υπό στοιχεία 1020/2007/277-α/21.03.2023 έγ-
γραφο του Αστυνομικού Τμήματος Λουτρακίου.

38. Το υπ’ αρ. 37/29.03.2023 έγγραφο του ΚΤΕΛ Κο-
ρινθίας.

39. Τα στοιχεία του φακέλου της υπόθεσης.
40. Το γεγονός ότι:
- Εξέλειπαν οι λόγοι της (33) σχετικής απόφασης με την 

υποβολή των (34)-(36) συμπληρωματικών στοιχείων, τα 
οποία εξετάστηκαν για την τεκμηρίωση της σκοπιμότη-
τας και της εφαρμοσιμότητας της (28) σχετικής.

- Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εναρ-
μονίζονται με το ισχύον (27) σχετικό Γενικό Πολεοδο-
μικό Σχέδιο το οποίο προβλέπει ότι «Το κέντρο πόλης 
διατηρείται στη σημερινή του θέση και αναβαθμίζεται 
με την πρόβλεψη μεταφοράς της διαμπερούς κίνησης 
στην περιφερειακή οδό εκτός του σώματος της πόλης» 
(άρθρο 4 παρ. 4.1).

- Από τα στοιχεία του φακέλου τεκμηριώνεται η ύπαρ-
ξη εναλλακτικής διαδρομής της επαρχιακής οδού Ελ. 
Βενιζέλου, ήτοι την περιφερειακή οδό, για την εύρυθμη 
διεξαγωγή της διαμπερούς κυκλοφορίας των οχημάτων 
που διέρχονται του αστικού πυρήνα του Λουτρακίου.

- Τα προτεινόμενα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
αποσκοπούν στη διευκόλυνση της ασφαλούς κυκλοφο-
ρίας των πεζών και στην ομαλή κυκλοφορία των οχη-
μάτων, σύμφωνα με γεωμετρικά χαρακτηριστικά των 
οδικών τμημάτων που περιλαμβάνονται.

- Δεν παρεμποδίζεται η κυκλοφορία ΑμεΑ.
- Δεν παρακωλύεται η κυκλοφορία των Μ.Μ.Μ. καθώς 

δεν προβλέπεται κυκλοφοριακή τροποποίηση που να 
αφορά στη διέλευση ή στη στάθμευση λεωφορείων.

41. Την υπ’ αρ. 57880/28.06.2023 (ΑΔΑ:ΨΣΣΜΟΡ1Φ-
ΔΘΠ) απόφαση, σύμφωνα με την οποία σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματος, του προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγρο-
τικής Πολιτικής, ορίστηκε αναπληρωτής αυτού ο προϊ-
στάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Δυτικής Ελλάδας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
Τσακαρέστος Ιωάννης του Γεωργίου, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 1/2023 απόφασης του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Λουτρακίου- Αγ. Θεοδώρων 
με κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για το έργο «Παρεμβάσεις 

Αναβάθμισης Δημόσιου Χώρου για τη Δημιουργία του 
Ανοικτού Κέντρου Εμπορίου» στο Λουτράκι, σύμφωνα με 
την (30) σχετική μελέτη και το διάγραμμα που τη συνοδεύει.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που περιλαμβάνονται 
αφορούν:

α) Στη δημιουργία δικτύου οδών ήπιας κυκλοφορίας 
με τη μετατροπή των ακόλουθων οδών χωρίς να μετα-
βάλλεται η φορά κυκλοφορίας:

i. οδός Ελευθερίου Βενιζέλου από
ii. οδός Κολοκοτρώνη
iii. οδός Σολωμού και ομοίως οι ακόλουθες οδοί
iv. οδός Παναγίτσας Γιάτρισσας
v. οδός Ξενοφώντος
vi. οδός Μπολέτη
vii. οδός Περιάνδρου
viii. οδός Καποδιστρίου
από τη συμβολή τους με την οδό Ελευθερίου Βενι-

ζέλου έως τη συμβολή τους με την οδό Κολοκοτρώνη.
β) Στη διαμόρφωση κατάλληλων εσοχών για την πα-

ρόδια στάθμευση τμημάτων των ανωτέρων οδών.
γ) Στον καθορισμό θέσεων στάθμευσης ΑμεΑ σε προσ-

διορισμένα σημεία της περιοχής παρέμβασης.
Η έγκριση δίνεται υπό τους εξής όρους και προϋπο-

θέσεις:
- Να τηρηθούν τα πρακτικά της υπ’ αρ. 1/2023 από-

φασης του Δημοτικού Συμβουλίου και η (30) σχετική 
εγκεκριμένη κυκλοφοριακή μελέτη με το συνοδό της 
διάγραμμα.

- Η επί τόπου τοποθέτηση των κατάλληλων πινακίδων 
σήμανσης καθώς και η οριζόντια διαγράμμιση θα εκτε-
λεστεί με μέριμνα του αρμόδιου τμήματος του Δήμου 
Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγ. Θεοδώρων.

- Το κόστος της προμήθειας και της τοποθέτησης της 
κατάλληλης κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης θα 
βαρύνει τον Προϋπολογισμό του Δήμου και θα καλυ-
φθεί σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου.

- Ο καθορισμός των προβλεπόμενων θέσεων στάθ-
μευσης να πληροί τις προδιαγραφές του άρθρου 34 του 
ΚΟΚ «Στάση και στάθμευση» σε συνδυασμό με τη (13) 
σχετική υπουργική απόφαση.

- Να προβλεφθεί η κατάλληλη σύνδεση των χώρων 
στάθμευσης με το παρακείμενο πεζοδρόμιο με διαμόρ-
φωση κεκλιμένου επιπέδου (ράμπας), όπου είναι εφικτό, 
προκειμένου να καταστεί ασφαλής η πρόσβαση ΑμεΑ 
σύμφωνα με την (13) σχετική υπουργική απόφαση.

- Τα μέτρα που λαμβάνονται σύμφωνα με την παρούσα 
απόφαση ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-
κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

Η μη τήρηση των όρων και των προϋποθέσεων που 
έχουν τεθεί από τους αρμοδίους φορείς καθώς και με 
την απόφαση αυτή συνεπάγεται την αυτοδίκαιη ανά-
κλησή της.

Οι Αρχές προς τις οποίες αποστέλλεται η απόφαση 
αυτή, παρακαλούνται να παρακολουθήσουν την ακρι-
βή εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, όσον 
αφορά σε θέματα αρμοδιότητά τους.

Με την παρούσα απόφαση δε νομιμοποιούνται τυχόν 
παράνομες ενέργειες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48987Τεύχος B’ 4426/10.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48988 Τεύχος B’ 4426/10.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48989Τεύχος B’ 4426/10.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48990 Τεύχος B’ 4426/10.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48991Τεύχος B’ 4426/10.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48992 Τεύχος B’ 4426/10.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48993Τεύχος B’ 4426/10.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48994 Τεύχος B’ 4426/10.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48995Τεύχος B’ 4426/10.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48996 Τεύχος B’ 4426/10.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48997Τεύχος B’ 4426/10.07.2023

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, καθώς από τα στοιχεία 
του φακέλου προκύπτει ότι το κόστος θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικείου Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 29 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και
Αγροτικής Πολιτικής κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος
Διεύθυνσης ΔΙΠΕΧΩΣΧ/ΔΕ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΑΡΕΣΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48998 Τεύχος B’ 4426/10.07.2023

*02044261007230016*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


